[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.06.2015 г.              №  127
р.п. Петровское

Об обеспечении жизнедеятельности
населения сельского поселения
в период празднования Дня России

Для обеспечения безопасности населения, надёжного функционирования объектов жизнеобеспечения в период празднования Дня России 12 июня 2015 года,  Администрация сельского поселенияПетровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график дежурных  должностных лиц по администрации поселения в период с 12.06.2015 г. по 14.06.2015 г. согласно приложению.
2.  Начальнику отдела по управлению делами  Малышевой И.В.:
2.1. Подготовить необходимые документы для организации работы дежурного по администрации в повседневной деятельности, при возникновении происшествий или чрезвычайных ситуаций.
2.2. Организовать и осуществить проверку учреждений культуры и спорта. Обратить особое внимание на состояние путей эвакуации, исправность пожарной сигнализации, средств пожаротушения, подходов и подъездов к пожарным гидрантам и водоёмам.
2.3. Обеспечить ответственных дежурных по администрации графиком проведения праздничных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры и спорта.
2.4. Организовать проведение бесед  по соблюдению правил пожарной, общественной и личной безопасности в многодетных семьях, с социально опасными лицами, инвалидами и старожилами.
2.5. Организовать распространение среди населения сельского поселения Петровское листовок  по действиям населения при угрозе и проведении террористических актов и экстремистской деятельности.
2.6. Обязать специалистов отдела по управлению делами  администрации сельского поселенияПетровское по сельским округам ежедневно в 9.00 часов направлять информацию первому заместителю главы администрации Самодурову А.А. о противопожарном состоянии населенных пунктов, своевременном сборе твердых и жидких бытовых отходов в населенных пунктах сельских округов сельского поселения Петровское. О возникновении пожаров в населенных пунктах, лесных и торфяных пожарах – информировать  незамедлительно.
3. Начальнику отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных  и земельных отношений Соловьевой Е.Е.
3.1. В связи с введением на территории Ярославской области особого противопожарного режима организовать информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности при посещении лесов  и торфяных месторождений.
3.2. Организовать контроль за вывозом ТБО и ЖБО на территории сельского поселения.
4. Рекомендовать генеральному директору УКООО «Новатор» Кирилычеву А.В., генеральному директору УК ООО «Перспектива» Тумановой О.Н.,  председателям ТСЖ  «Итларь» Горчаковой И.В.,
ТСЖ «Коленово» Шиловой Г.В., ТСЖ «Хмельники» Сайдаль М.В., ТСЖ
«Караш» Карпову В.Г., ТСЖ «Пролетарская» Журиковой В.А.,
4.1. Организовать проверку подвалов, чердачных помещений подведомственных домов. Закрыть подвалы и чердачные помещения на замки, уточнитьответственных за их состоянием. Срок исполнения до11.06.2015 г.
4.2. Организовать контроль над вывозом жидких бытовых отходов из выгребных ям многоквартирных домов. Исключить выход ЖБО и их разлив на придворовых территориях.
5.  Рекомендовать генеральному директору ООО «Экомир» Абраменковой О.В. организовать своевременный вывоз ТБО с контейнерных площадок у МКД и улиц частного сектора.
6. Директорам МУ Петровский РДК им. А.К.Руденко Демидовой Л.А.,
МУ СКДЦ «Петровская культура»Дандину С.С., МУ «Стадион» Трифонову О.Е., обеспечить постоянный контроль над работой учреждений, соблюдение правил пожарной безопасности, общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий. Исключить применение пиротехнических средств во время торжеств.
7. Директору МУ «Стадион» Трифонову О.Е. обеспечить исправность и безопасность использования спортивного инвентаря при проведении массовых мероприятий в МУ «Стадион».
8.Исполняющей обязанности директораМУ «Транспортно-хозяйственная служба» Ивановой М.С.:
8.1. Разработать график дежурства водителей в праздничные дни для оперативного прибытия к месту происшествия или ЧС ответственного дежурного по администрации.Обеспечить водителей путевыми документами.
8.2. Обеспечить контроль над соблюдением правил пожарной безопасности в здании администрации сельского поселения Петровское и хранилище для автомобильной техники учреждения.
9. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
11. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации                                А.А. Самодуров

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалистюридического
[bookmark: _GoBack]отдела                                                                                 М.М. Мохова

Начальник отдела по управлению  деламиИ.В. Малышева

Начальник отдела благоустройства,
дорожной деятельности, жилищных
и земельных отношенийЕ.Е.Соловьева

С.В. Лукьянова
(48536) 4-21-30

Направить:
- отдел по управлению делами;
- УК ООО «Новатор», УК ООО «Перспектива», ТСЖ: «Итларь», «Коленово», «Хмельники», «Караш», «Пролетарская», ООО «Экомир»;
- директорам муниципальных учреждений: Петровский РДК им. Руденко А.К. МУ СКДЦ «Петровская культура»,  МУ «Стадион», МУ Транспортно-хозяйственная служба»;
image1.png